
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КРИВЦЫ ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

 

(МКОУ ООШ п. КРИВЦЫ)  
 

 

П Р И К А З  

 

 

От  17.02.2023 г.                                                                                                                       №  17 

 

 

Об организации приема заявлений в 1кл. на 2023-2024 учебный год 

 
 

В целях реализации ФЗ-273 от 2012 года «Об образовании в Российской Федерации». 

В соответствии с Приказом Минпросвещения от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; Приказом Минпросвещения от 30 августа 2022 

года № 784.,постановлением администрации Пудожского муниципального района от 25.01.2023 г. №  

34-П «О закреплении муниципальных образовательных учреждений Пудожского муниципального 

района за территорией Пудожского муниципального района» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на закрепленной 

территории МКОУ ООШ п. Кривцы на 2023-2024 учебный год, начать 1 апреля 2023 года и 

завершить 30 июня 2023 года.  

1.1. Для детей, не проживающих на закрепленной за ОО территории, прием заявлений о приеме на 

обучение в первый класс начинается 6 июля 2023 года до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября 2023год. 

 

2.  Тарасюк Виктории Анатольевне секретарю ОУ:  

 

2.1. Организовать  прием заявлений в первый класс на 2023-2024 уч. год в соответствии с 

действующим законодательством; 

 

2.2. Начать работу по организации формирования приемной компании  в системе ЕПГУ(единый 

Портал государственных услуг); 

 

3. Копыловой Ларисе Алексеевне, ответственной за ведение, оформление и пополнение 

школьного сайта, поместить необходимую информацию на официальном сайте школы. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

И.о. директора:                                                Бельская С.К.  

 


